
Ulla B. Lundsgaard, emaljegruppen 

Knud Knudsen, glasgruppen 

 

 

                                                                                                        6. december, 2012 

 

 

Til bestyrelsen for Foreningen Aktiv Kunst 

 

 

Forslag vedrørende medlemsbetaling for brug af emalje-/glasoven i Gutfeldtshus 

 

Baggrund 
 

I 2009 købte og istandsatte Foreningen en ovn for kr. 10.000 til brug for brænding af emalje- og 

glasemner i Gutfeldtshus. Anskaffelsen og idriftsættelsen fandt sted uden forudgående konsultation 

af potentielle brugere. 
 

Foreningen stillede ovnen til rådighed for først en emalje-arbejdsgruppe og senere en glasgruppe på 

den betingelse, at hver bruger årligt betaler Foreningen kr. 200 derfor. Hensigten er efter det 

oplyste, at den samlede anskaffelses- og istandsættelsesomkostning skal tilbagebetales Foreningen 

over en periode på ca. 10 år. Heri ligger en forrentning på 5 % pa. 
 

På Foreningens bestyrelse forstår vi, at Foreningen fastholder dette krav om tilbagebetaling af sit 

udlæg fra brugerne. 

 

Forslag 
 

Med henvisning til Foreningens vedtægter § 5 fremsætter vi følgende forslag til behandling på 

årsmødet mandag den 21. januar 2013: 
 

Anvendelsen af emalje-/glasovnen skal være gratis for de medlemmer, der benytter den, fordi 
 

      - alle de andre ovne, som er stillet til rådighed i Foreningens værksteder i Gutfeldtshus 

        af Hørsholm Kommune, er gratis for brugerne, 
 

      - emalje-/glasovnen indgår som et af de tekniske fundamenter for det kunstneriske og 

        sociale samvær i Gutfeldtshus,   
 

     - det bør være sådan, at også kortvarige brugere kan benytte ovnen uden at skulle betale 

       en årsafgift derfor – man bør kunne benytte ovnen i arbejdsgrupperne, som man vil, og  
 

     - en årsafgift på kr. 200 er alt for høj for mange medlemmer – den skræmmer potentielle 

        brugere af ovnen væk.     

 

 

Med venlig hilsen, 

 

 

 

Ulla B. Lundsgaard                                                  Knud Knudsen 

 

Emaljegruppen                                                         Glasgruppen 


